
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 115г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

01.11.2025 №518

г. Челябинск

Об организации регистрации на 
участие в итоговом сочинении 
(изложении) в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 29.10.2025 № 02/1913 «Об утверждении сроков, мест и порядка 

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в Челябинской 

области в 2025/2026 учебном году», письмом ГБУ ДПО «ЧИРО» от 30.10.2025 № 

3257 «О регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 

Челябинской области в 2025/2026 учебном году», письмом Комитета по делам 

образования от 01.11.2025 № 05/8069 «О регистрации на участие в итоговом 

сочинении (изложении) в 2025/2026 учебном году», в целях формирования РИС 

ГИА-11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по учебной работе Мирошниченко Екатерину 

Сергеевну назначить ответственным за регистрацию на участие в итоговом 

сочинении (изложении) в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска».

2. Заместителю директора по учебной работе Мирошниченко Е. С.:

1) организовать регистрацию на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в соответствии с требованиями в установленные сроки следующих 

категорий участников итогового сочинения (изложения):

- обучающихся XI классов по образовательным программам среднего 

общего образовании;

лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в форме семейного образования или самообразования, 

закрепившихся за образовательной организацией



3. Классным руководителям 11-х классов: Маркиной Галине 

Владимировне, Гаращуку Владиславу Ивановичу: предоставить заместителю 

директора Мирошниченко Е.С. копии документов, удостоверяющих личность 

участников итогового сочинения (изложения);
4. Учителю изобразительного искусства, ответственной за сайт 

Лимоновой Юлии Петровне, обеспечить размещение информации о лице, 

ответственном за регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении), 

сроках и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Мирошниченко Екатерину Сергеевну.

Директор Н.Б. Пикатова


